
令和２年４月１７日 

協会長 各位 

 

                   一般社団法人 

ガラス外装クリーニング協会連合会 

安全技術教育委員長 

坂  光造 

 

 

新型コロナウイルス感染拡大防止について 講習会開催自粛延長のお願い 

 

 

 各協会におかれましては、日頃より安全技術教育委員会の活動にご理解とご

協力いただき、誠にありがとうございます。 

 皆様には、３月１６日付で「 新型コロナウイルス感染拡大防止について講習

会開催自粛のお願い 」を要請いたしました。 

その結果、４月３０日まで、全協会がすべての講習会を自粛していただきまし

たことをご報告いたしますとともに、各協会長におかれましては、要請に対し、

懸命なご判断をいただき、感謝申し上げます。 

さて、昨日おこなわれました、安全技術教育委員会による検討会にて、今後の

講習会の開催について、再度検討をいたしました。 

昨日、政府から発表された「緊急事態宣言」対象地域を全国へ拡大すること。 

また、１３都道府県を「特定警戒都道府県」と位置づけ、その対象地域に該当す

る協会が、多数存在することなどを踏まえ、講習会開催自粛期間を６月３０日

（火）まで延長していただきたく、再度 要請をいたします。 

今後の検討に関しましては、５月１４日（木）に再度、同検討会を開催し、

検討を図ってまいる計画でございます。 

また、その後もこの状況が、改善されない限り、月 1回程度の検討会を開催

し、各協会の現状を共有し、今後の講習会の計画を図ってまいりたいと考えて

おります。 

各協会長におかれましては、自社の社業も多忙の中、難しい判断が迫られる

こととは存じますが、ご理解を賜れますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

 本要請にご不明な点などございましたら、安全技術教育委員長 坂までご連

絡ください。 

 ご負担をおかけいたしますが、ご協力のほど、どうぞよろしくお願いいたし

ます。 


